












▲ 8 495 416

▲ 112 160

ВКонтакте

Просмотры

Лайки

И��� 

И��� 

О��ябр�

О��ябр�

31 241 951

263 363

39 737 367

375 523

▲196 775

Подписчики

И��� 

О��ябр�

2 725 530

2 922 305

7,22%

▲ 3 724

Посты

И��� 

Октябрь
10 930

14 654

34,07%

27,19%

▲100 403

Репосты

И��� 

О��ябр�

108 982

209 385

92,13%
42,59%



▲ 430

▲ 3 233 940

▲ 4 558

▲ 385
▲ 50 776

Упоминания

Просмотры

Посты

Репосты

Подписчики

И��� 

И��� 

И��� 

И��� 

И��� 

О��ябр�

О��ябр�

О��ябр�

Октябрь

О��ябр�

 727

3 090 175

 98 299

6 935

590

 1 157

6 324 115

149 075

11 493

975

 59,15%

65,72%

104,65%

65,25%
51,65%

Телеграм



▲ 85 010

▲ 8 187 896

▲ 397

▲ 3 811
▲ 1 258 503

Подписчики

Просмотры

Посты

Комментарии

Лайки

И��� 

И��� 

И��� 

И��� 

И��� 

О��ябр�

О��ябр�

О��ябр�

Октябрь

О��ябр�

65 161

1 347 460

80 078

267

970

150 171

9 535 356

1 338 581

664

4 781

130,46%

148,69%

607,65%

392,89%
1571,60%

TikTok



Facebook

▲ 9 794

▲ 2 102

▲ 403

Подписчики

Посты

Репосты

И��� 

И��� 

И��� 

О��ябр�

О��ябр�

О��ябр�

335 617

5 171

4 144

345 411

7 273

4 547

2,92%

40,65%

9,72%
▲ 3 225

Лайки

И��� 

О��ябр�

40 407

43 973

8,83%

https://ru-ru.facebook.com/


▲ 7 941

▲ 915

▲ 206

Подписчики

Лайки

Репосты

И��� 

И��� 

И��� 

О��ябр�

О��ябр�

О��ябр�

54 619

702 

72

62 560

1 617

278

14,54%

130,34%

286,11%
▲ 1 348

Посты

И��� 

О��ябр�

 742

 2 090

181,67%

Twitter

https://ru-ru.facebook.com/


▲ 100 679

▲ 207 242

▲ 7 808

Подписчики

Лайки

Комментарии

И��� 

И��� 

И��� 

О��ябр�

О��ябр�

О��ябр�

1 069 688

600 377

10 329

1 170 367

807 619

18 137

9,41%

34,52%

75,59%
▲ 1 089

Посты

И��� 

О��ябр�

4 332

5 421

25,14%

Instagram

https://ru-ru.facebook.com/


▲ 23 737

▲ 1 861

▲ 7

Подписчики

Лайки

Посты

И��� 

И��� 

И��� 

О��ябр�

О��ябр�

О��ябр�

 710 852

10 700

 1 456

734 589

 12 561

1 463

3,34%

17,39%

0,48%
▼ 156 055

Просмотры

И��� 

О��ябр�

423 694

267 639

36,83%

YouTube

https://ru-ru.facebook.com/


▲ 17 678

▲ 134

▲ 3 399

Подписчики

Лайки

Посты

И��� 

И��� 

И��� 

О��ябр�

О��ябр�

О��ябр�

 21 478

46

536

39 156

180

3 935

82,31%

291,30%

634,14%
▲ 1 334

Просмотры

И��� 

О��ябр�

763

2 097

174,84%

Одноклассники



СМИ

▲ 994 695 691

Охват

И��� 

О��ябр�

8 305 248 409

9 299 944 100

▲ 34 429

▲ 110

Количество статей

ТВ-сюжеты

И��� 

И��� 

О��ябр�

О��ябр�

139 731

1 529

174 160

1 639



Сен�ябр�
Сен�ябр�

Сен�ябр� Сен�ябр�

А��ус�
А��ус�

А��ус� А��ус�

И���
И���

И��� И���

5 081 244
 995 673

30 369

 36 104 043

5 176 741

 906 872

 27 002  41 013 170

5 262 972
 1 676 390

 40 588  55 100 292

5 529 580
 2 573 263

 46 353  55 866 574

О��ябр�
О��ябр�

О��ябр� О��ябр�

Динамика роста

Подписчики Лайки

Просмотры

Лайки

Посты



Московский
государственный
технический 
университет 
им. Н.Э. Баумана

А�м�н�с�ра��я

мо�ер�руе�

�оммен�ар��

Показатель эффективности 
работы вуза во ВКонтакте

▲ 6,15%

Подписчики

▲ 43,18%

ПросмотрыПросмотры

▲ 52,54%

Посты

▲ 50,48%

Лайки

▲ 164,68%

Репосты

Ис�о���уе�ся собс��енн��

ун��а��н�� ���уа��н��

�он�ен�

% Собс��енн�е а����

� с�е��рое���



Ве�у�ся о�рос�,

�он�урс�, �о�осо�ан�я

Ин�����уа��н�� 

� �реа���н��

���уа��н�� с����

Рубр��а�ор � �а���ес�

Московский
политехнический
университет

Показатель эффективности 
работы вуза в Телеграм

▲ 51,96%

Подписчики

▲ 163,93%

ПросмотрыПросмотры

▼ 13,54%

Посты

▲ 50,00%

Репосты

▲ 27,59%

Упоминания



▲ 40,78%

Подписчики

▲ 161,69%

Лайки

▲ 4934,72%

Комментарии

▲ 42,86%

Посты Ве�у�ся о�рос�,

�он�урс�, �о�осо�ан�я

Южный 
федеральный 
университет 

Показатель эффективности 
работы вуза в Instagram

Пуб���уе�ся

ра���е�а�е��н��

�он�ен�

https://ru-ru.facebook.com/


Сен�ябр� Сен�ябр�А��ус� А��ус�И��� И���

655 810

2 229 554710 296
2 147 744

 

799 017 2 625 420
783 171 2 434 002

О��ябр� О��ябр�

Количество публикаций Количество сообщений

Информация о динамике изменений
информационного поля Российской Федерации 
по запросу «Наука и образование»

Статистика по СМИ Статистика по соцсетям

+19,4% +9,2%


